
            
 

 
Uchwała Nr 499/LVII/2006 
Rady Miejskiej w Ostrołęce 

  z dnia 31.05.2006 r. 
 
 

 w sprawie nadania Regulaminu Straży Miejskiej w Ostrołęce. 
 
      Na podstawie art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997  o strażach gminnych (Dz. U. Nr 
123 poz. 779 z późn. zm.) - Rada Miejska w Ostrołęce uchwala , co następuje: 
 

§ 1. 
 
Nadaje się regulamin Straży Miejskiej Ostrołęki  w brzmieniu określonym w załączniku do 
uchwały. 
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 
 

§ 3. 
 

Traci moc uchwała Nr  330/LI/98 Rady Miejskiej  w Ostrołęce z dnia 16 czerwca 1998r. w 
sprawie nadania Regulaminu Straży Miejskiej w  Ostrołęce . 
 

§ 4. 
 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 
 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Przewodniczący  
   Rady Miejskiej w Ostrołęce 

 
                 Krzysztof Majkowski 
 
 



  Strona 1 z 6 

 
     Załącznik   

                          do uchwały Nr 499/LVII/2006 
              Rady Miejskiej w Ostrołęce 
                    z dnia 31.05.2006 r. 
 

 
 
  

REGULAMIN 
STRAŻY MIEJSKIEJ 

 OSTROŁĘKI 
 
 
 
 

Rozdział I 
Postanowienia ogólne 

 
§ 1 

 
Regulamin Straży Miejskiej Ostrołęki zwany dalej „regulaminem” określa organizację, 
zasady funkcjonowania i strukturę organizacyjną Straży Miejskiej Ostrołęki, zwanej dalej 
„Strażą”. 

§ 2 
 
1. Straż jest samorządową umundurowaną formacją utworzoną zarządzeniem Prezydenta 
Miasta Ostrołęki Nr 2/92 z dnia 19 lutego 1992 r. w sprawie utworzenia Straży Miejskiej 
Ostrołęki. 
 
2. Straż działa na podstawie: 
 
1)  ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych zwanej dalej „ustawą”, 

2) postanowień niniejszego regulaminu. 

 
3. Straż jest umiejscowiona w strukturze Urzędu Miejskiego w Ostrołęce. 
 

§ 3 
 
1.Terenem działania Straży jest Miasto Ostrołęka. 
 
2. Siedzibą Straży jest budynek przy ul. Berka Joselewicza 2 w Ostrołęce. 
 

 
 
 



Załącznik do Uchwały Nr 499/LVII/2006 Rady Miejskiej z dnia 31.05.2006 r.  Strona 2 z 6 
– Regulamin Straży Miejskiej Ostrołęki  

§ 4 
 
Straż Miejska używa pieczęci podłużnej - Straż Miejska Ostrołęki z adresem siedziby oraz 
numerami telefonów. 

 
§ 5 

 
 
 Przełożonym Komendanta jest Prezydent Miasta. 

 
 

§ 6 
 

1.Komendant sprawuje ogólne kierownictwo w zakresie organizacji pracy Straży, 
zapewniając sprawne funkcjonowanie i odpowiednie warunki do realizacji zadań 
wynikających z ustawy i aktów prawa miejscowego. 
 
2 Komendant kieruje Strażą poprzez wydawanie zarządzeń, pism okólnych, poleceń 
służbowych oraz regulaminów. 
 
3. Komendant w formie zarządzenia określa: 
 
1) symbolikę prowadzonych spraw zgodną z jednolitym rzeczowym wykazem akt, 

2) regulamin umundurowania, 

3) regulaminu korzystania ze służbowych samochodów Straży, 

4) inne procedury dotyczące działalności i pracy Straży. 

 
4. Komendant wnioskuje do Prezydenta Miasta w zakresie zatrudniania, zwalniania, 
przeniesień na inne stanowiska, wynagrodzeń, awansów, wyróżnień i kar w stosunku do 
podległych pracowników. 
 

§ 7 
 

W trakcie nieobecności komendanta pracą Straży kieruje zastępca komendanta lub 
wyznaczony strażnik. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik do Uchwały Nr 499/LVII/2006 Rady Miejskiej z dnia 31.05.2006 r.  Strona 3 z 6 
– Regulamin Straży Miejskiej Ostrołęki  

Rozdział II 
Cele i zadania Straży Miejskiej. 

 
 
. 

§ 8 
 
1. Do zadań Straży należy w szczególności: 
 
1)  ochrona spokoju i porządku w miejscach publicznych, 
 
2)  czuwanie nad porządkiem i kontrola ruchu drogowego - w zakresie określonym  
    w przepisach o ruchu drogowym, 
 
3)  współdziałanie z właściwymi podmiotami w zakresie ratowania życia i zdrowia obywateli,  
  pomocy w usuwaniu awarii technicznych i skutków klęsk żywiołowych oraz innych  
  miejscowych zagrożeń, 
 
4)  zabezpieczanie miejsca przestępstwa, katastrofy lub innego podobnego zdarzenia albo 
miejsc zagrożonych takim zdarzeniem przed dostępem osób postronnych lub zniszczeniem 
śladów i dowodów, do momentu przybycia właściwych służb, a także ustalanie w miarę 
możliwości świadków zdarzenia, 
 
5)  ochrona obiektów komunalnych i urządzeń użyteczności publicznej, 
 
6)  współdziałanie z organizatorami i innymi służbami w ochronie porządku podczas  
    zgromadzeń i imprez publicznych, 
 
7)  doprowadzanie osób nietrzeźwych do izby wytrzeźwień lub miejsca ich zamieszkania,  
    jeżeli osoby te zachowaniem swoim dają powód do zgorszenia w miejscu publicznym,  
    znajdują się w okolicznościach zagrażających ich życiu i zdrowiu albo zagrażają życiu i  
     zdrowiu  innych osób, 
 
8)  informowanie społeczności lokalnej o stanie i rodzajach zagrożeń, a także inicjowanie i  
    uczestnictwo w działaniach mających na celu zapobieganie popełnianiu przestępstw i  
    wykroczeń oraz zjawiskom kryminogennym i współdziałanie w tym zakresie z organami  
    państwowymi, samorządowymi i organizacjami społecznymi, 
 
9)  konwojowanie dokumentów, przedmiotów wartościowych lub wartości pieniężnych dla  
    potrzeb gminy, 
 
10)  nadzór i obsługa miejskiego wizyjnego systemu monitoringu, 
 
11)  nadzór nad osobami skazanymi odpracowującymi wyroki na rzecz Miasta Ostrołęki, 
 
12)  prowadzenie magazynu rzeczy znalezionych, 
 
13)  współpraca z Policją w zakresie zapobiegania  wykroczeniom i ich zwalczania, 
 



Załącznik do Uchwały Nr 499/LVII/2006 Rady Miejskiej z dnia 31.05.2006 r.  Strona 4 z 6 
– Regulamin Straży Miejskiej Ostrołęki  

14) współdziałanie ze szkołami oraz instytucjami w zakresie zapobiegania patologiom 
społecznym, 
 
15) podejmowanie i inicjowanie innych działań mających na celu poprawę bezpieczeństwa w 
mieście. 
 
 

 
 

Rozdział III 
Struktura organizacyjna  Straży Miejskiej 

 
 
 

§ 9 
 
1.Strażą kieruje komendant przy pomocy komendy Straży. 
 
2.Komendę Straży tworzą: 
 
1) Komendant, 

2) Zastępca Komendanta, 

3) starszy inspektor, 

4) inspektor, 

5) młodszy inspektor, 

6) starszy strażnik, 

7) strażnik, 

8) młodszy strażnik, 

9) aplikant, 

10) pracownicy administracyjni. 

 

3. Strażnikami są osoby zajmujące stanowiska określone w ust.2 pkt. 1 – 9. 

 
§ 10 

 

1. Strażnicy pełnią służbę w zespołach: 

1) ds. administracyjnych i postępowań sądowych, 

2) dyżurnych, 

3) patrolowo -  interwencyjnych i dzielnicowych, 

4) ds. obsługi monitoringu i fotoradaru. 

 



Załącznik do Uchwały Nr 499/LVII/2006 Rady Miejskiej z dnia 31.05.2006 r.  Strona 5 z 6 
– Regulamin Straży Miejskiej Ostrołęki  

2. Do zadań zespołów w szczególności  należy: 

 

1) zespół ds. administracyjnych i postępowań sądowych: 

a) prowadzenie dokumentacji zgodnie z jednolitym rzeczowym wykazem akt, 

b) prowadzenie postępowań w sprawach o wykroczenia, 

c) pełnienie roli oskarżyciela publicznego, 

 

2) zespół dyżurnych: 

a) przyjmowanie zgłoszeń i interwencji, 

b) koordynowanie działań zespołów: dzielnicowych i interwencyjnych oraz ds. 

monitoringu i fotoradaru, 

c) kontrolowanie realizacji zleconych zadań, 

d) informowanie przełożonych o realizacji powierzonych zadań, 

e) zastępowanie komendanta i zastępcy komendanta w czasie nieobecności w zakresie 

realizacji bieżących czynności strażników, 

f) prowadzenie magazynu rzeczy znalezionych i nadzorowanie pracy skazanych, 

 

3) zespół patrolowo -  interwencyjny i dzielnicowych: 

a) patrolowanie terenu miasta,  

b)  podejmowanie interwencji własnych oraz realizowanie interwencji zleconych przez 

dyżurnych, 

c) informowanie dyżurnych o realizacji zleconych zadań, 

d) rejestrowanie wykroczeń przy użyciu urządzenia samoczynnie rejestrującego 

przekroczenie dozwolonej prędkości, 

 

4) zespół ds. monitoringu i fotoradaru: 

a) obserwowanie i rejestrowanie obrazu zdarzeń w miejscach publicznych, 

b) natychmiastowe informowanie policji, dyżurnych straży miejskiej o zarejestrowanych 

przestępstwach i wykroczeniach, 

c) koordynowanie działań strażników i współpraca z policją w zakresie ujawnionych 

przestępstw i wykroczeń, 

d) archiwizowanie zdarzeń dla potrzeb sądów, prokuratury, policji i straży miejskiej, 

e) bieżące informowanie przełożonych o zarejestrowanych przestępstwach i 

wykroczeniach oraz awariach urządzeń monitoringowych, 



Załącznik do Uchwały Nr 499/LVII/2006 Rady Miejskiej z dnia 31.05.2006 r.  Strona 6 z 6 
– Regulamin Straży Miejskiej Ostrołęki  

f) przetwarzanie i prowadzenie dokumentacji dotyczącej wykroczeń stwierdzonych przy 

pomocy urządzenia samoczynnie rejestrującego przekroczenie dozwolonej prędkości. 

 
 

§ 11 
 

Graficzny schemat struktury organizacyjnej Straży określa załącznik do regulaminu. 
 
 

 
 

Rozdział IV 
Uprawnienia i obowiązki funkcjonariuszy Straży Miejskiej 

 
§ 12 

  
1. Obowiązki, uprawnienia oraz zakres odpowiedzialności Komendanta Straży Miejskiej 

określa Prezydent Miasta Ostrołęki. 
  
2. Obowiązki, uprawnienia i zakres odpowiedzialności pozostałych pracowników Straży 

określa Komendant oraz postanowienia art. 27 ustawy . 
 
3. Podstawowe uprawnienia pracowników Straży regulują przepisy ustawy o pracownikach 

samorządowych, odpowiednie przepisy kodeksu pracy oraz regulaminu pracy Urzędu 
Miejskiego w Ostrołęce. 

 
 
 

Rozdział V 
Postanowienia końcowe 

 
Zmiany w Regulaminie Straży dokonywane są w trybie przewidzianym do jego uchwalenia. 
 
 
 
 
 



 
Załącznik do Regulaminu 

                                                                                                                                                                                    Straży Miejskiej Ostrołęki 

 

KOMENDANT 

ZESPÓŁ DS. 
ADMINISTRACYJNYCH 

I POSTĘPOWAŃ 
SĄDOWYCH 

ZESPÓŁ 
DYŻURNYCH 

ZESPÓŁ 
PATROLOWO -  

INTERWENCYJNY 
I  DZIELNICOWYCH  

ZESPÓŁ DS.OBSŁUGI 
MONITORINGU 
I FOTORADARU 

ZASTĘPCA 
KOMENDANTA 


